
 
 

UCHWAŁA NR 939.LXX.2022 
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu w Gminie Miasto Częstochowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1. Wyznacza się na terenie Gminy Miasto Częstochowa miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników na części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, 
oznaczonej w obrębie 146 jako działka nr 53/4, położonej w Częstochowie przy ul. Rynek Prezydenta RP 
Gabriela Narutowicza, w granicach określonych na mapce stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników w miejscu wskazanym w § 1, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy 
 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 8440



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 939.LXX.2022 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8440



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 939.LXX.2022 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonym miejscu w Gminie Miasto Częstochowa 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonym miejscu na części nieruchomości oznaczonej w obrębie 146 jako działka 
nr 53/4, położonej w Częstochowie przy ul. Rynek Prezydenta RP Gabriela Narutowicza. 

§ 2. Handel w miejscu wyznaczonym odbywa się w piątek i sobotę, w godzinach od 7.00 do 12.00, za 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy, o których mowa w art. 2 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników. Osoby uprawnione są zobowiązane do posiadania przy sobie dokumentów 
potwierdzających spełnienie tego uprawnienia. 

§ 4. Przedmiotem handlu mogą być wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 5. Handel może odbywać się: 

1) z pojazdów w formie obwoźnej (samochód, przyczepy); 

2) ze stoisk (stragany, stoły, ławy); 

3) w formie obnośnej (z ręki, z ziemi, wiaderka, kosza, itp.). 

§ 6. Prowadzący handel zobowiązany jest do oznaczenia miejsca prowadzenia handlu przez podanie 
w widocznym miejscu danych identyfikujących gospodarstwo rolne (imię i nazwisko lub nazwa oraz adres 
prowadzącego handel). 

§ 7. Zabrania się: 

1) instalowania przez prowadzącego handel jakichkolwiek elementów konstrukcyjnych mocowanych na stałe 
do podłoża; 

2) pozostawiania na stanowisku handlowym po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących własność 
prowadzącego handel. 

§ 8. Prowadzący handel ma obowiązek uprzątnięcia zajmowanego miejsca handlowego po zakończeniu 
handlu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8440


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 3

	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 8


		2022-12-14T11:52:31+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




